



Hjælp socialt udsatte børn i Vietnam

Shelter Projektet godkendt

Danida har bevilget penge til det fortsatte samarbejde med Little Rose Warm Shelter i foreløbig fire år

Af Nis Jensen

fra landsbyniveau til henvisningshospitalsniveau for børn med HIV-AIDS i Sydvietnam.

- at udvikle effektive interventioner, der kan nedbringe overlevelsen af nyfødte i projektområdet,

- at støtte og forbedre IMCI programmerne i projektområdet rettet mod de fem hyppigste sygdomme, der fører til død hos børn under 5 år ved at bygge på tidligere opnåede resultater fra IMC i projektets fase 1 og 2,

- og at øge Ho Chi Minh City Welfare Foundation's kapacitet som fortalere for børns rettigheder og børnesundhed i Vietnam.

Projektområdet er Ho Chi Minh City og 40 kommuner i Ho Chi Minh provinsen samt provinserne Lam Dong, Vinh Long og Dong Thap. Lokale partnere udover Ho Chi Minh City Welfare Foundation er medlemmer af Youth Union og medlemmer af Women's Union samt personalet på Børnehospital nr. 1 og provinsernes sundhedspersonale. Projektperioden forventes at være 3 år og starter som anført 1. februar 2009. Projektet har modtaget godt 6 millioner kr. i støtte fra Danida.



Der har været livlig mødeaktivitet omkring Shelter Projektet siden pengene fra Danida er blevet bevilget. Dels er der blevet fastlagt faste Skype møder (Skype er gratis telefon på nettet) med vores partner i HCMC, Little Rose Warm Shelter, dels er der fastlagt møderækker for projektet her i landet.

Et af de første mål er at få oversat to tegnefilm til Vietnamesisk: "Daughter", som handler om incest i hjemmene, og "A Good Boy", som handler om pædofili. Manuskripterne skal først oversættes til vietnamesisk, teksterne skal indtales på filmene og de skal distribueres i Vietnam. Samtidig skal det undervisningsmateriale der hører sammen med filmene oversættes og personalet skal sættes ind i hvordan man bruger det.

Filmene er lavet af Stairways i samarbejde med børn fra et shelter i Philippinerne, som Stairways driver, og blev i øvrigt vist under aktionen "Der skal folk til", som DVF lavede sammen med Stairways på Rådhuspladsen og andre steder i København.

TV2 nyheder på vej

TV2 har planer om at sende et filmhold til Vietnam for at fortælle om, hvordan det kan gå for nogen af de børn, der ikke når at blive samlet op af systemet og ender som prostituerede i f.eks. Cambodja eller Thailand. Samtidig vil de besøge LRWS og fortælle om arbejdet med pigerne dér.

Det er meningen at resultatet skal sendes i TV2's nyhedsudsendelser over flere dage. Turen er planlagt til at foregå allerede i marts,



og endnu er det usikkert om alle tilladelser går igennem eller om projektet bliver udsat. I så fald sender vi én eller to ned for at bistå med arbejdet, men under alle omstændigheder planlægger vi en rejse, for blandt andet at forberede arbejdet med oversættelserne og planlægge det videre forløb.

Indsamlingen skifter navn

Den landsindsamling, der allerede er sat i gang for at støtte de to sheltre ud over det, som Danida har bevilget midler til, har heldigvis allerede fået samlet en del penge, men det viste sig at navnet Vietnams Børn – Støtte til sårbare børn og unge i Vietnam, ikke kunne oversættes til mundret vietnamesisk; samtidig ramte det lidt for bredt i forhold til indsamlingens formål. Navnet er, hvis det bliver godkendt af bestyrelsen, blevet ændret til Shelter Indsamlingen Hjælp socialt udsatte børn i Vietnam.

Undertegnede er trådt ind i gruppen for i første omgang at hjælpe med at få indsamlingen til at køre på skinner, men senere også for at kunne hjælpe med alle de andre opgaver der er i projektet. De andre i gruppen er: Rikke Bille, Vãn Khanh, Katrine Riisgaard Pedersen & Ole Riis.

Vi har fået lavet et logo for projektet, som er udarbejdet ud fra ét af Peter Kaaris billeder af én af pigerne på LRWS. Det næste skridt bliver at lave en hjemmeside, så det bliver nemt både at finde oplysninger om Shelter arbejdet og også at donere penge.

En flad 50'er

Allerede nu kan man støtte – den bedste måde at gøre det på er med et fast beløb; en 50'er om måneden gør jo ikke den store forskel i en almindelig dansk husholdning, men kan betyde alverden for de børn, der har så hårdt brug for dem. Den nemmeste måde at gøre det på er ved at lave en fast overførsel i sin netbank. Pengene kan overføres til indsamlingens konto i Nordea:

(2290) 6448 4356 85